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یکی از 
تحلیلگران 

صهیونیست 
نوشته بود در 

خان یونس 
»شمشیر بر 

گردن سنوار 
است« و 

براساس 
این نظریه 
که تحقق 

هر کدام از 
دو هدف 

تحقق دیگری 
را ممکن 

می سازد، قرار 
بود سنوار 

تحت فشار 
اسرائیل 

تسلیم شود 
و به شرایطی 
تن بدهد که 

قبلاً با آن 
موافق نبود. 

در عمل دقیقاً 
برعکس این 
اتفاق افتاد. 

اسرائیل 
تهاجم زمینی 

را در حالی 
به اوج خود 

رسانده که 
از رسیدن به 
او بسیار دور 

است

مقامات 
اسرائیل در 
حال ایجاد 

یک توهم 
کاذب هستند 

و در عمل 
این احتمال 

وجود دارد 
که تل آویو 

در واقع این 
دور از نبرد 

مسلحانه 
خود را بدون 
دستیابی به 
اولین هدف 

جنگ – یعنی 
نابودی کامل 

توان راکتی، 
نابودی 

قابل توجه 
تونل های 

زیرزمینی و 
آسیب نسبی 

و جدی به 
دار و دسته 

یحیی سنوار 
و هفت 

دستیارش که 
تاکنون فقط 
دو نفر از آنها 
ترور شده اند 

– به پایان 
برساند

واشنگتن پست علل نگرانی غرب از نفوذ استراتژیک ایران در منطقه را بررسی کرد

رکورد زنی بدهی عمومی امریکااتحاد انکارناپذیر مقاومت
وزارت خزانه داری امریکا اعلام کرد، بدهی عمومی کلی دولت فدرال امریکا برای اولین بار 
به فراتر از ۳۴ تریلیون دلار رسید. این در حالی است که اعضای کنگره خود را برای نزاعی 
دیگر بر سر بودجه فدرال در هفته های آتی آماده می کنند. به گزارش رویترز، اعضای کنگره 
امریکا هفته آینده بعد از تعطیلات سال نو، به واشنگتن باز می گردند تا تکلیف ضرب الاجل 
تعیین شده تا ۱۹ ژانویه و دوم فوریه را برای تعیین هزینه های دولت تا ماه سپتامبر روشن 
کنند این در حالی است که جمهوری خواهان خواستار کاهش هزینه های اختیاری سال 

مالی ۲۰۲۴ به زیر سقف مورد توافق در ماه ژوئن هستند.
 

شولتس در تب و تاب استعفا
بر اساس گزارش روزنامه بیلد، ممکن است، به دلیل 
کاهش حمایت ها از حزب سوسیال دموکراتیک آلمان، 
اولاف شولتس از سمتش به عنوان صدراعظم این کشور 
کناره گیری کند. به گزارش ایسنا، بر اساس نظرسنجی 
مؤسسه علوم ملی کاربردی لیون، حمایت ها از حزب 
سوسیال دموکرات از ۲۰ درصد به ۱۵ درصد کاهش داشته 
است. به گفته خبرنگاران، جانشین احتمالی شولتس 
شاید »بوریس پیستوریوس«، وزیر دفاع آلمان باشد که 

اخیراً یکی از محبوب ترین سیاستمداران آلمانی در نظرسنجی ها اعلام شده است.
 

ترکیه کشتی های مین روب انگلیسی را متوقف کرد
بخش مطبوعاتی ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد، دو کشتی مین روب انگلیسی به مقصد 
اوکراین دیگر نمی توانند از طریق آب های ترکیه عبور کنند. به گزارش رویترز، در بیانیه دفتر 
مطبوعاتی رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه آمده است: متحدان ما به درستی 
مطلع شده اند تا زمانی که جنگ ادامه دارد، کشتی های مین روب انگلیس به مقصد اوکراین 

اجازه عبور از تنگه ترکیه به دریای سیاه را نخواهند داشت.
به نقل از خبرگزاری رویترز، دولت آنکارا با اشاره به یک کنوانسیون بین المللی درباره 
حکمرانی بر ترافیک دریایی در منطقه تأکید کرد که ناوهای اوکراینی و روسی از ورود به 

تنگه ترکیه به دلیل این جنگ در جریان منع شده اند.
 

تردید امریکایی ها به مشروعیت پیروزی بایدن در انتخابات ۲۰۲۰
نظرسنجی جدید روزنامه واشنگتن پست نشان می دهد، 
از هر ۱۰ امریکایی، ۶ نفر معتقدند، جو بایدن به طور 
عادلانه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ انتخاب شد و 
این مسأله شک و شبهاتی را درباره پیروزی رئیس جمهور 
امریکا در انتخابات دور قبلی افزایش داده است. به گزارش 
ایسنا، این نظرسنجی که در ماه گذشته میلادی با همکاری 
دانشگاه مریلند انجام و روز سه شنبه نتایج آن منتشر 
شد، نشان می دهد که ۶۲ درصد از بزرگسالان امریکایی 

معتقدند که بایدن به طور مشروع به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد و این درحالی است 
که دو سال گذشته این رقم ۶۹ درصد بود. طبق نتایج این نظرسنجی، تنها ۳۱ درصد از 
جمهوری خواهان معتقدند جو بایدن به طور مشروع و قانونی به عنوان رئیس جمهور 

انتخاب شد. این رقم در دو سال گذشته ۳۹ درصد بود.

بحث و تبادل نظر می  کنیم.« این 
مقام که نامش را فاش نکرد، افزود: 
»ایران همه نوع حمایتی دارد اما 
وقتی بحث تصمیم گیری و اجرای 
عملیات است، تصمیم نهایی را 

خودمان می  گیریم.«
فرماندهان مقاومت، سیدحسن 
نصرالله بالاترین مقام محور مقاومت 
که قدیمی ترین و موفق ترین  را 
گروه مبارز را در لبنان هدایت 
می  کند، در برهه فعلی به عنوان 
یکی از ستون های مهم این ائتلاف 
منطقه ای معرفی می  کنند. یکی 
از فرماندهان سپاه پاسداران در 
این باره خاطرنشان کرده است: 
»نگرانی هایی وجود داشت که 
شهادت سردار سلیمانی رهبری 
مخاطره  به  را  مقاومت  محور 
بیندازد. بیشترین آسیب نیز در 
عراق پیش بینی می  شد چراکه 
ابومهدی المهندس، فرمانده ارشد 
این کشور نیز در این عملیات به 

همراه سردار سلیمانی شهید شده 
بود. اما در این برهه سیدحسن 
نصرالله برای اجرای استراتژی جدید 
به نام »وحدت میادین«  پا پیش 
گذاشت که بر پایه آن همه گروه ها 
متعهد شدند در صورت حمله به 
هر یک از آنها، دیگر گروه ها وارد 

عمل شوند.«
جوزف ووتل، فرمانده سابق سنتکام 
خاطرنشان می  کند: »بسیاری نگران 
آن بودند که پس از ترور )سردار( 
سلیمانی، مقاومت با از دست دادن 
فرمانده ایرانی اش دچار تزلزل شود 
اما همه چیز برعکس شد و بازسازی 
مجدد این شبکه، پیوستگی آنها 
را بیشتر کرد. به طوری که آرایش 
عمودی )سلسله مراتبی و بالا به 
پایین( به افقی )همتراز( بدل شد 
که قدرت این محور را بیشتر کرد.«
نصرالدین عامر، سخنگوی انصارالله 
در صنعا نیز با تأکید بر عمق نفوذ 
استراتژیک ایران در منطقه گفت: 

»ایران در همه نشست های عملیاتی 
مانند بقیه اعضای محور مقاومت 
نقش رهبری و  اما  حضور دارد 

تصمیم گیرنده را ایفا نمی کند.«
حملات  از  اسرائیل  خشم  اما 
و  به مرزهای شمالی  حزب الله 
هشدار بنی گانتس، وزیر جنگ 
سابق تل آویو به لبنان با این 
مضمون که »اگر جهان و دولت 
لبنان مانع از بمباران شهرک های 
شمالی نشده و حزب الله را از مرزها 
دور نکنند ارتش اسرائیل وارد عمل 
می  شود«، بیانگر آن است که آنها 
نگرانند اما درعین حال امیدوارند 
نبرد طوفان الاقصی، استراتژی ایران 
را در منطقه دچار نابسامانی کند. 
اگرچه فرماندهان مقاومت قاطعانه 
معتقدند تداوم این حملات، حتی 
بدون شعله ورتر کردن آتش جنگ، 
بازدارندگی کافی در برابر اسرائیل 
و امریکا را برای کشورهای محور 

مقاومت فراهم خواهد کرد.

فرمانده سابق 
سنتکام: 

بسیاری نگران 
آن بودند 
که پس از 

ترور )سردار( 
سلیمانی، 

مقاومت با از 
دست دادن 

فرمانده 
ایرانی اش 

دچار تزلزل 
شود اما همه 
چیز برعکس 

شد و بازسازی 
مجدد این 

شبکه، 
پیوستگی آنها 

را بیشتر کرد

کارشناسان نظامی معتقدند جنگ 
غزه فرصتی است تا ظرفیت های 
شبکه تازه بازسازی شده ایران و 
محور مقاومت بیش از پیش به 

معرض نمایش گذاشته شود.
روز  هر  اکتبر،   7 از حمله  پس 
یکی یا همزمان همه گروه های 
مقاومت حملاتی را به منطقه یا 
مناطق مختلفی از خاورمیانه ترتیب 
می دهند؛ انصارالله یمن، کشتی ها 
را در دریای سرخ هدف می گیرد، 
کتائب حزب الله و دیگر گروه های 
مقاومت عراق، پایگاه های امریکا در 
عراق و سوریه را زیر آتش می  گیرند 
و حزب الله لبنان نیز مواضع تل آویو 
در مرزهای شمالی اسرائیل را هدف 

قرار می  دهد.
شاید برنامه این حملات پراکنده 
به نظر برسد اما بدون شک همه 
آنها نتایج یک استراتژی سنجیده و 
دقیق است که پس از ترور )سردار( 
سلیمانی، رهبر سپاه قدس ایران 
شکل گرفته تا بتواند انسجامی به 
عملکرد خلل یافته محور مقاومت 

. هد بد
گرچه رابطه انصارالله یمن، مبارزان 
حزب الله لبنان و شبه نظامیان عراق 
متمایز از یکدیگر نشان می  دهند 
اما آنها در وفاداری به ایران وجه 
اشتراک دارند و همگی هسته های 
اصلی محور مقاومت را تشکیل 

. هند می  د
  جوزف ووتل، افسر سابق سنتکام 
که در زمان ترور )سردار( سلیمانی 
فرماندهی نیروهای امریکایی منطقه 
را برعهده داشت، گفت: »آنچه 

این گروه ها در اجرای حملات 
انجام می  دهند اثبات کننده قدرت 
شبکه ای است که ایران در منطقه 
سازماندهی کرده و باید نگران آن 
بود.« فرماندهان سه گروه اصلی 
محور مقاومت نیز در گفت وگویی 
بر این همکاری که  عمق آن نسبت 
به دو دهه اخیر افزایش محسوسی 
داشته، تأکید کرده و اذعان دارند 
نمایندگان این گروه ها در دیدارهای 
منظمی که عمدتاً در بیروت انجام 
می  شود، جلسات مشورتی درباره 
ر  ا گز بر ک  مشتر ی  ت ها عملیا

می  کنند.
بنا بر استدلال این فرماندهان، 
هیچ گروهی بر محور مقاومت 
آنها  از  یک  و هر  ندارد  سلطه 
برای انجام عملیات و حملات در 
محدوده خود براساس ظرفیت ها 
و دستور کار تعیین شده، از سطحی 
از اختیار برخوردار هستند. به طور 
مثال انصارالله با هدف فشار به 
جامعه بین المللی برای متقاعد 
کردن اسرائیل به آتش بس در غزه 
وظیفه حمله به کشتی ها را برعهده 
گرفته، گروه های عراقی در واکنش 
به حمایت های بایدن از اسرائیل، 
پایگاه های امریکایی را می  زند و 
حزب الله نیز برای دور کردن ارتش 
اسرائیل از خط مقدم غزه مواضع 

آن را بمباران می  کند.
فرماندهان  این  حال  عین  در 
معتقدند همه این اقدامات در 
راستای پیشگیری از جنگ گسترده 
منطقه ای صورت می  گیرد. به عبارت 
دیگر در شرایطی که همه گروه های 
مقاومت استقلال عملیاتی دارند 
اما اقدامات آنها مغایر با اهداف 
استراتژیک ایران و محور مقاومت 

. نیست
یکی از مقامات کتائب حزب الله عراق 
گفت: »ما در جریان دیدارها درباره 
پیشرفت ها در همه میادین و میزان 
تأثیرگذاری استراتژیک عملیات ها 
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اخبار جهان
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مبارزان یمن این 
روزها از اصلی ترین 
جبهه های مقاومت 

علیه اسرائیل و 
حامیانش به شمار 

می روند

اسرائیل حداکثر به جایی می رسد که 
آخرین قلعه زیرزمینی سنوار و ضیف 
را محاصره کند و آن وقت تحت فشار 
شدید رهبران حماس، تلاش خواهد 

کرد تا به نوعی توافق دست یابد.
 

اشتباه جنگ زمینی
ارتش و نهادهای امنیتی دستاوردهای 
عظیمی در کارزار زمینی داشته اند. 
شروع این جنگ، پس از یک دهه 
ترس از آن، آن هم بعد از آن ضربه 
هولناک و تحقیرآمیز 7 اکتبر، یکی 
از مهم ترین دستاوردهاست. تعداد 
کشته ها، به نسبت انتظارات اولیه 
و این واقعیت که بخش عظیمی از 
نیروها را نیروهای ذخیره تشکیل 
می دهند که در سال های اخیر اگر 
نگوییم تمرین نداشتند، به سختی 
تمرین کرده اند و نیز تعداد زیاد 
شلیک به خودی ها، دستپاچگی 
عمومی در ارتش )کشتن اسرا در خلأ 
اتفاق نیفتاده است(، جنگ شهری و 
فرسایش یگان ها در عملیات زمینی 
که بیش از حد طول کشید، تعداد 
کشته ها وحشتناک و مهیب است، 
اما باز از آنچه انتظار داشتیم پایین تر 

. ست ا
اما حقیقت نیز یک گزینه است. 
تازه در ۱۶ اکتبر بود که پس از فشار 
افکار عمومی، کابینه موضوع اسرا 
را به عنوان هدف دوم جنگ اضافه 
کرد. نمایندگان دولت و ارتش بارها 
تکرار کرده اند که تهاجم زمینی به 
آزادی آنها کمک خواهد کرد. تجربه 
هفته ها نبرد ثابت می کند اظهاراتی 
که می گفت تهاجم زمینی آزادی اسرا 
را از طریق عملیات یا مذاکره تسریع 
می کند، تا چه اندازه غیر دقیق 

است. توافقی که ارتش اسرائیل 
به آن رسید و البته اجرایی شد، از 
مدت کوتاهی پس از ورود قطری ها 
به این داستان، روی میز بوده است 
و تغییرات آن )از جمله یک بند 
محرمانه که اسرائیل پنهان کرده بود 
و در آن تعهد اضافی نسبت به حماس 
وجود داشت( نسبت به نسخه نهایی 

بسیار جزئی بود.
در پایان، در آخرین شب آتش بس، 
داوید بارنیا، رئیس موساد، فهرست 
دیگری از حماس دریافت کرد که 
در ازای ادامه آتش بس، چند جنازه، 
یک مرد جوان و چند مرد بزرگسال 
دیگر را تحویل دهد. آن سازمان 
اعلام کرد، نمی تواند زنان دیگری را 
آزاد کند و مدعی شد زن دیگری در 
اختیار ندارد. ارتش و جامعه اطلاعاتی 
به خوبی می دانستند که این یک 
دروغ است. به گفته منابع اطلاعاتی 
مطلع، حماس از آنچه این زنان پس 
از بازگشت خواهند گفت، می ترسد.

 
فاصله زیاد حماس با شکست

بارنیا و بقیه مقامات اسرائیلی به این 
نتیجه رسیدند که نمی شود این زنان 
را رها کرد و به سراغ دسته دیگری 
رفت. او اعلام کرد که چون حماس 
توافق را نقض کرده، مذاکره را ترک 
می کند. صبح فردا آتش بس از 
سوی طرفین نقض شد. دستگاه های 
امنیتی تلاش زیادی برای یافتن اسرا 
و رسیدن به آنها در یک عملیات 
نجات انجام دادند. این تلاش ها 
گاهی موفق بود و گاهی شکست 
می خورد. بسیاری از عملیات ها به 
دلیل ترس از فقدان اطلاعات یا 
خطر بسیار زیاد برای همه طرف ها، 

انجام نشد. اسرایی که بازگشته اند 
تعریف می کنند که بمباران های 
ارتش اسرائیل تا چه اندازه جان آنها 
را به خطر می انداخته است. ارتش 
می گوید که هیچ اطلاعات مشخصی 
در مورد اسرای کشته شده به وسیله 
بمباران اسرائیل وجود ندارد. اما 
در این مورد شبهاتی وجود دارد که 
ممکن است در آینده راستی آزمایی 

. د شو
یکی از تحلیلگران نوشته بود در 
خان یونس »شمشیر بر گردن سنوار 
است« و براساس این نظریه که تحقق 
هر کدام از دو هدف تحقق دیگری 
را ممکن می سازد، قرار بود سنوار 
تحت فشار اسرائیل تسلیم شود و 
به شرایطی تن بدهد که قبلاً با آن 
موافق نبود. در عمل دقیقاً برعکس 
این اتفاق افتاد. اسرائیل تهاجم 
زمینی را در حالی به اوج خود رسانده 
که از رسیدن به او بسیار دور است. 
این اسرائیل است که تسلیم شده 
و طرح اولیه خود را رها کرد و برای 
یک معامله کاملاً متفاوت، شبیه 
آنچه در آن شب رد کرده بود، آماده 
است. ناگهان خط تحلیلی تغییر 
کرد و اعلام کردند که »حماس درها 
را نبسته است«. کدام در؟ چه کسی 
در را بسته است؟ البته حماس هم 
درب ورود به تونل سینوار و هم درب 

آن معامله را بسته است.

 دست پر سنوار
حالا نوبت بازی سنوار است و با توجه 
به فشار امریکا بر اسرائیل و اینکه 
انبارهای تونلش کاملاً پر است و اسرا 
او را احاطه کرده اند، احساس می کند 
که او سواره و اسرائیل پیاده است. او 

شرایط را سخت تر کرده و به نقطه 
اصلی رسید: وعده اسرائیل همراه با 
تضمین کشورهای دیگر برای توقف 
کامل درگیری ها از سوی اسرائیل، 
بدون محدودیت زمانی، همراه با 
آزادی زندانیان بسیار با ارزش، در 
ازای یک توافق. مقامات اسرائیلی 
ادعا می کنند که این خواسته ها با 
واقعیت همخوانی ندارد و البته سنوار 
هم باید خیلی آزرده خاطر شده باشد.
آخرالامر اینکه اسرائیل به حماس 
آسیب رسانده، اما از شکست آن دور 
است. حماس که در زیر زمین حضور 
دارد، در حال حاضر علاقه خاصی به 
دستیابی به یک توافق ندارد. برخی 
معتقدند اسرائیل به طور ناگهانی 
علاقه مند به یک توافق شده، زیرا 
برای همه روشن است که تحت فشار 
امریکا در عرض دو هفته باید تهاجم 
خود را متوقف کند. حتی آن دسته از 
مقامات افراطی دستگاه های امنیتی 
که خواستار ادامه تهاجم بودند، 
نیازی به مخالفت با این توافق 
نمی بینند. کاملاً برعکس، چنین 
توافقی پایان خوش بینانه ای برای 
جنگ خواهد بود؛ بسیار خوشایندتر 
از آنکه امریکایی ها به اسرائیل دستور 

توقف و عقب نشینی بدهند.
از آن مقام ارشد که در ابتدای متن 
از او نقل قول کردم، پرسیدم: پس 
نقشه اسرائیل چه بود؟ او گفت: 
»ضربه هولناکی که در 7 اکتبر دریافت 
کردیم این احساس را در بین بسیاری 
از سران ایجاد کرد که آنچه اتفاق 
افتاد آنقدر وحشتناک است که آنها 
را از نیاز به برنامه ریزی بلندمدت رها 
می کند. فقط باید بزنیم و بکشیم و 
بعداً برای آینده فکر کنیم.« پرسیدم 
مرد  این  بعدش چه می شود؟ 
بسیار باتجربه گفت: »گزینه هایی 
که در هفته های آینده پیش روی 
سران کشور و نهادهای امنیتی قرار 
خواهد گرفت، انتخاب های شیطانی 
ظالمانه ای هستند. اما بدترین چیز 
این است که یکی از آنها را بدون 
شناختن شرایط واقعی انتخاب 

» . کنیم

❊ این مقاله در روزنامه صهیونیستی 
یدیعوت آحارونوت منتشر شده و ترجمه 
آن به معنای تایید تمامی سخنان نویسنده 

. نیست

نگاهی به شکست های پیاپی رژیم صهیونیستی از 7 اکتبر تاکنون

اهداف بر باد رفته بی بی

 

هنوز هیچ کس اعتراف نمی کند که 
آزادسازی اسرا و از بین بردن حماس 
غیرممکن است، هیچ مقام رسمی 
این را علناً نمی گوید، اما واقعیت 
این است. درواقع، حتی اگر توافقی 
در کار نباشد، این احتمال وجود 
دارد که ارتش قبل از تکمیل اهداف 
نظامی خود مجبور به ترک غزه شود. 
یکی از مقامات ارشد می گوید: »وقتی 
پیام های دولت را منعکس می کنم، 
حالت تهوع به من دست می دهد.«
»در دو هفته اخیر، هر بار که نیاز 
بود با فلان یا بهمان صحبت کنم، 
حالت تهوع به من دست می داد و 
احساس نفرت داشتم. مشکل این 
افراد نیستند. علت این طفره رفتن 
خودم بودم که پیام های دولت 
و دستگاه های امنیتی را منعکس 
می کنم در حالی که می دانم که 
آنچه من می گویم خیلی خیلی غیر 
دقیق است و این بزرگ ترین کتمان 

حقیقت قرن است.
گوینده این جملات کسی است 
که یک سمت ارشد دولتی دارد و 
به خاطر همین سمتش باید علناً 
اظهارنظر کند و همچنین با مقامات 
خارجی ای ملاقات کند که برای عدم 
افشای هویتشان نام و نشانی از آنها 
نمی بریم. او بخوبی وقایع میدان 
نبرد را می شناسد و در امور اطلاعاتی 
متبحر است. این »حالت تهوع« 
ناشی از دستوراتی است که داده شده 
است: تشریح خط تبلیغاتی دولت و 
ارتش، که طبق آن این عملیات دو 
هدف دارد: نابودی زیرساخت و توان 

و سلطه حماس و آزادسازی اسرا.
وزرا،  که  است  پیام هایی  اینها 
کل  و  یر  ز نخست و  ، ها سخنگو
نهادهای امنیتی از دو هفته پس از 
حمله حماس، برای مردم اسرائیل 
و دیگر نقاط جهان تلقین می کنند. 
آنها می گویند: »تهاجم زمینی ابزار 
اصلی فشار بر سنوار برای دستیابی 
به تبادل اسراست، فلذا این تهاجم 
باید ادامه یابد. برای اینکه هم به 

هدف اول، یعنی نابودی حماس 
دست یابیم و هم به هدف دوم، 
باید فشار کافی بر سنوار وارد کنیم 
تا تسلیم شود و به توافقی تن بدهد 
که اسرائیل هم بتواند آن را بپذیرد.«
اما دقت این اظهارات به اندازه 
پیش بینی های ارتش اسرائیل قبل از 
جنگ ۳۳ روزه است که می گفتند اگر 
شعله جنگ علیه حزب الله دربگیرد، 
نیروهای  دیگر  و  هوایی  نیروی 
آتشبار ارتش می توانند همه منابع 
موشکباران این سازمان شیعه را به 
سمت اسرائیل از کار بیندازند و طبق 
گفته نمایندگان ارتش به دولت 
»تنها ممکن است در گوشه و کنار 
از روی یک الاغ چند کاتیوشا شلیک 
کنند«. اما در نهایت معلوم شد که 
کاتیوشاها خیلی بیشتر از چند مورد 

از گوشه و کنار بود. 
 

دو راهی حمله و سکوت
اینجا سخن از عقل ورزی بعد از 
گذشت واقعه نیست که بگوییم 
معما چو حل گشت آسان شود. در 
۲۶ اکتبر، تنها چند روز قبل از ورود 
به نوار غزه، ما همینجا هشدار دادیم 
که می خواهند افکار عمومی اسرائیل 
را گمراه کنند که انگار می شود دو 
هدف را برای این جنگ تعیین کرد 
و نوشتیم: »گول نخورید«. گفتیم: 
»اسرائیل با دو انتخاب روبه روست، 
فقط دو انتخاب. یا تلاش کند به یک 
توافق هر چه بزرگ تر برای آزادی اسرا 
برسد یا دست به یک تهاجم زمینی 
بزند. در این دوراهی می شود یا به 
راست رفت، مسیری که می گوید 
روز انتقام و تلافی فرا رسیده است و 
تنها چیزی که صحنه های هولوکاست 
در اروپا در دهه ۱۹۴۰ را با اقدامات 
تروریست های حماس  وحشیانه 
متفاوت می کند، یک ارتش یهودی 
شمشیر به دست است؛ یا می توان 
به چپ پیچید و به گفته هارامبام 
احترام گذاشت که هیچ حکمی بالاتر 
از حکم آزادی اسیر نیست. بالاترین 
ارزش انسانی و یهودی تضمین و نجات 
جان انسان هاست، مخصوصاً در 
جایی که همین حالا بسیاری از افراد 
با مرگ دست وپنجه نرم می کنند.«
همان طور که نوشته بودیم، هر کس 
که از عقل اندک بهره ای داشته باشد 
می داند که »این دو مسیر مخالف 

هم و در دو جهت متفاوت هستند، 
در نتیجه، هر کدام را انتخاب کنیم 
دیگری را خنثی می کند«. هشدار داده 
بودیم: »در واقع اینها حتی دو گزینه 
کامل نیستند، بلکه در صورت عدم 
انتخاب درست هر چه جلوتر برویم 
رفته رفته محدودتر شده و نهایتاً 
محو خواهند شد.« از همان موقع 
مشخص بود که اعتبار بی سابقه ای 
که جهان به اسرائیلِ وحشت زده داده 
تمام خواهد شد و »سرانجام حتی 
رئیس جمهور بایدن هم از آن خسته 
خواهد شد.« نوشتیم که »تهاجم 
زمینی را اگر انتخاب کنیم« - زیرا 
در آن زمان بنیامین نتانیاهو هنوز 
به تصمیم نرسیده بود - باید کوتاه 
باشد و آنگونه که ارتش می گفت، 

نمی تواند یک سال طول بکشد.«

توهم کاذب صهیونیست ها
هرکسی که آن زمان برنامه ریزی 
کرد یک سال در غزه بماند و فکر 
می کرد این امکان وجود دارد، یا 
بسیار ساده لوح است، یا در مورد 
آنچه در ادوار قبل برای اسرائیل رخ 
داده، یا اتفاقات مشابهی که در جهان 
افتاده اطلاعات کلی ندارد؛ زیرا هیچ 
شکی وجود نداشت که دنیا اجازه 
نخواهد داد اسرائیل در غزه بماند. 
فشار بین المللی، همراه با هزینه 
بالای نظامیان کشته شده از سوی 
ارتشی که در گل گیر کرده و زمینگیر 
شده و در تیررس تروریست هایی که 
مجدداً سازماندهی شده اند، ارتش 
اسرائیل را مجبور به عقب نشینی 

بسیار زودتر خواهد کرد.
تقریباً هیچ کس برای افکار عمومی 
اسرائیل این احتمال را مطرح نکرده 
است که مقامات در حال ایجاد یک 
توهم کاذب هستند و در عمل این 
احتمال وجود دارد که اسرائیل در 
واقع این دور از نبرد مسلحانه خود 
را بدون دستیابی به اولین هدف 
جنگ – یعنی نابودی کامل توان 
راکتی، نابودی قابل توجه تونل های 
زیرزمینی و آسیب نسبی و جدی 
به دارودسته یحیی سنوار و هفت 
دستیارش که تاکنون فقط دو نفر از 
آنها ترور شده اند – به پایان برساند. 
از همان زمان مشخص بود که 
آزاد کردن اسرا با زور اسلحه بسیار 
دشوار خواهد بود و در نهایت ارتش 
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